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امیرحسین اعظمی |  رضا غندی‌پور مهاجم فصل گذشته ملوان، یکی از 
سوژه‌های مهم نقل‌و‌انتقالات تابستانی است. او با پیشنهادهای مختلفی از 
باشگاه‌های ایرانی و خارجی مواجه شده ولی تا به امروز تصمیم نهایی‌اش 
را نگرفته است، البته غندی‌پور تأکید می‌کند که دیگر دوست ندارد این 
پروسه طولانی شود و ظرف چهار، پنج روز آینده تیم جدیدش را انتخاب 
خواهد کرد. این در حالی است که گفته می‌شود او به استقلال نزدیک است 
ولی خودش دوست ندارد موضع روشنی در این خصوص داشته باشد. با 
غندی‌پور درخصوص فصلی که در ملوان پشت سر گذاشت صحبت کردیم 

و او به سؤالات همشهری پاسخ داد.

   فصلی که پشت سر گذاشتی چطور بود، آیا از 
عملکردت راضی هستی؟

خدا را شکر عملکرد خوبی داشتم و باید از حمایت هم‌تیمی‌هایم و 
همچنین کادر فنی ملوان که در راس آنها مازیار زارع قرار دارد تشکر کنم. 
عملکرد خوب من باعث شد تا در پایان فصل با پیشنهادهای داخلی و 
خارجی مواجه شوم و خوشحالم که ‌8گل برای ملوان زدم. حالا هم تمام 
هدفم این است که خیلی زود تیمم را انتخاب کنم و فکر می‌کنم ظرف 

چهار، پنج روز آینده وضعیتم به‌صورت کامل مشخص شود.

   در جام حذفی فرصت خوبی برای قهرمان شدن 
داشتید. آیا از دست دادن جام برای شما ناراحت‌کننده نبود؟

ما مسیر سختی را طی کردیم و به فینال آمدیم، ملوان لایق قهرمانی در 
جام‌حذفی بود ولی در فینال اتفاقات خوبی برای تیم ما رخ نداد و در نهایت 
قهرمانی را از دست دادیم. اشتباهات داوری نقش مهمی در نتیجه بازی 
داشت و واقعا حیف شد که قهرمان نشدیم. دوست داشتم با قهرمانی در 

جام‌حذفی از ملوان جدا شوم.

   جدایی از ملوان برایت سخت نبود؟
واقعا سخت بود و اگر مجبور نبودم شک نکنید که در این تیم 
می‌ماندم. من به‌خاطر پیشرفت فوتبالم باید جدا می‌شدم ولی یک 
روز به ملوان بر می‌گردم. جو ملوان واقعا فوق‌العاده است و جو ورزشگاه 

سیروس قایقران هم که نیازی به تعریف من ندارد. با اینکه ملوان تیم قدیمی 
و پرطرفداری است ولی اینجا بازیکنان تحت فشار قرار نمی‌گیرند چون همه 
تلاش می‌کنند تا بازیکن را بالا ببرند. شما وقتی در شهر هستید، کاملا حس 
می‌کنید که مردم چگونه به بازیکنان ملوان روحیه و انگیزه می‌دهند. من 
معتقدم هر بازیکنی که می‌خواهد دیده شود و پیشرفت کند باید ملوان را 

انتخاب کند. بازی در این تیم واقعا فوق‌العاده است.

   در مورد کیفیت فنی لیگ برتر در سال گذشته چه 
نظری داری؟

لیگ ایران واقعا لیگ سختی است و اکثر تیم‌ها فیزیکی فوتبال بازی می‌کنند. 
کیفیت بد زمین‌ها، کار بازیکنان را سخت‌تر می‌کند و امیدوارم این بحران 

هر چه زودتر حل شود. در مجموع لیگ خوبی در فصل گذشته داشتیم.

   برای فصل بعد تصمیم داری در ایران بازی کنی یا 
لژیونر شوی؟

باور کنید هنوز چیزی مشخص نیست ولی خیلی زود تصمیم نهایی 
را می‌گیرم. برای من رفتن به جام‌جهانی 
بسیار مهم است به همین دلیل نباید در 

انتخاب تیم، تصمیم اشتباهی 
بگیرم. همه جوانب را 

بررسی خواهم کرد تا 
درنهایت یک تصمیم 

خوب بگیرم.

از پرسپولیس و تراکتور هم 
پیشنهاد دارم

غندی‌پور که مورد توجه استقلالی‌ها قرار گرفته، مدعی است حتی از لیگ فرانسه هم مشتری دارد

بخور و بخواب!
برنامه تیم ملی در سال منتهی به جام‌جهانی، با مسابقات آسان و دم‌دستی در حال پر شدن است

میثم کریمی |  به جرأت می‌توان گفت از زمان حضور امیر قلعه‌نویی روی نیمکت 
تیم ملی، این تیم فقط یک حریف دشوار داشته و آن هم ژاپن در یک‌چهارم نهایی 
جام ملت‌های آسیا بوده است. به شکل عجیبی در طول این مدت ابر و باد و مه 
و خورشید و فلک دست به‌دست هم دادند تا برنامه تیم ملی مملو از رویارویی با 
رقبای ضعیف و تیم‌های رتبه پایین در رنکینگ فیفا باشد. حتی 48تیمی شدن 
جام‌جهانی و تغییرات اساسی در برگزاری مسابقات انتخابی هم مصادف با همین 
دوران شد تا تیم ایران با برتری دربرابر امثال قرقیزستان، کره‌شمالی و امارات به 
جام‌جهانی برسد. قاطعانه و بدون هیچ رودربایستی باید گفت هیچ‌کدام از این بردها از 
نظر فنی و فوتبالی اهمیت و ارزش چندانی ندارند و بسیار مرگبار خواهد بود اگر در باد 
این نتایج بخوابیم. بدتر اینکه حتی در سال منتهی به جام‌جهانی هم چشم‌انداز چندان 
مثبتی در مورد نبرد تیم ملی با حریفان باکیفیت‌تر وجود ندارد و به‌نظر می‌رسد تیم ملی 
با برنامه‌ای که به سادگی می‌توان آن را »بخور و بخواب« خواند، به سمت این مسابقات 
مهم پیش می‌رود. ترتیب دادن بازی‌های تدارکاتی باکیفیت، نیاز به برنامه‌ریزی مطلوب، 
ارتباطات چشمگیر و منابع مالی خوب دارد که شکر خدا فدراسیون فوتبال ایران از 
تمامی این فاکتورها خالی است! بنابراین گویا دوستان خودشان را به‌دست باد سپرده‌اند 

و با فراغ بال از تقدیر آسان و بی‌زحمت‌شان استقبال می‌کنند.

   کافا، کافی است؟
این داستان تورنمنت کافا، از زمان انتقال فدراسیون فوتبال ایران به بخش آسیای میانه 
کنفدراسیون فوتبال آسیا آغاز شد. ما قبلا در بخش جنوب غرب بودیم که به قسمت 
آسیای میانه منتقل شدیم. تنها دستاورد این جابه‌جایی هم ظاهرا رسیدن یک کرسی 
نایب‌رئیسی به مهدی تاج بود که حتما ارزشش را داشته است! هر چه هست ما در این 
جغرافیای جدید، با رقبای سطح پایین‌تری طرف هستیم که مهم‌ترین‌شان ازبکستان 
است. ایران در دوره اول مسابقات کافا به مقام قهرمانی دست یافت و حالا شهریور امسال 
قرار است دوره دوم این مسابقات برگزار شود. تاجیکستان و ازبکستان 2میزبان مسابقات 
هستند و غیراز این دو تیم و ایران، ترکمنستان، قرقیزستان و افغانستان هم در مسابقات 
حاضر هستند. در این دوره همچنین عمان و مالزی هم به‌عنوان مهمان شرکت خواهند 
داشت. هر توضیحی در مورد کیفیت این بازی‌ها غیرضروری است و قشنگ اسم تیم‌ها 
همه‌‌چیز را نشان می‌دهد. به‌طور مطلق باید گفت این دست مسابقات »هیچ« ثمری برای 
فوتبال ایران ندارد و فقط به درد پر کردن تقویم و عکس گرفتن امیر قلعه‌نویی با یک جام 

قهرمانی دیگر می‌خورد!

  دوستانه‌های بی‌حاصل
وضعیت مسابقات دوستانه هم همین‌قدر خراب است. مثل همیشه تا یک پنجره باز پیدا 
کردیم، سراغ روسیه‌ای رفتیم که تیم ملی‌اش 3سال است در شرایط تحریم به سر می‌برد! شیلی 
هم با وجود اسم فریبنده‌ای که دارد، در بدترین روزهای فوتبالش به سر می‌برد و در انتخابی 
جام‌جهانی2026در قعر جدول رده‌بندی منطقه آمریکای‌جنوبی قرار گرفته. خب البته به‌زودی 
مصاحبه‌های امیرخان در مورد تک‌تک این تیم‌ها منتشر خواهد شد و همه در خواهیم یافت 
که هر کدام از آنها چه غول‌های بزرگی هستند! با این حال حقیقت فوتبال بی‌رحم است و اگر با 
همین سطح از آماده‌سازی وارد جام‌جهانی شویم، ممکن است یک درس تاریخی بسیار 

تلخ بگیریم. دیگر خود دانید.

من جدا از استقلال، از پرسپولیس و تراکتور هم پیشنهاد دارم و چند پیشنهاد 
خارجی هم به دستم رسیده است. از لیگ فرانسه هم پیشنهادی به دستم 
رسیده است و سعی می‌کنم بهترین انتخاب را انجام دهم. من قطعا باید جایی 
بروم که شانس بازی داشته باشم در غیراین صورت از نیمکت‌نشینی ضرر خواهم 
کرد. در فاصله یک سال مانده تا جام‌جهانی باید یک تصمیم خوب بگیرم.

بازی چلسی با بنفیکا تا دقیقه86یک بر صفر به 
سود باشگاه انگلیسی دنبال می‌شد که هشدار 
رعد و برق رسید و بازی متوقف شد. مسابقه‌ای 
که ساعت23:30به وقت تهران آغاز شده بود، 
ساعت4:10بامداد به پایان رسید و هم بازیکنان، 
هم تماشاگران حاضر در ورزشگاه و هم بینندگان 
را معطل خودش کرد. یعنی کسی را که می‌خواست 
یک فوتبال 90دقیقه‌ای بازی یا تماشا کند، مجبور 
کرد 5-4ساعت وقت بگذارد. این مسابقه که در 
مرحله یک‌هشتم نهایی جام‌جهانی باشگاه‌ها برگزار 
می‌شد، از سرگرفته شد و دی‌ماریا از روی نقطه 
پنالتی بازی را مساوی کرد اما در نهایت چلسی 
3گل دیگر در وقت‌های اضافه به حریف پرتغالی زد 

و صعود کرد.
با اینکه کمتر از ۵دقیقه به پایان وقت قانونی این 
بازی که در شهر شارلوت کارولینای شمالی، برگزار 
می‌شد، باقی مانده بود، اما با هشدار صاعقه، بازیکنان 
طبق مقررات ایمنی آمریکا برای رویدادهای ورزشی 
در فضای باز، از زمین خارج شدند. با هشدار توفان و 
رعد و برق، بازیکنان زمین مسابقه را ترک کردند و 
تماشاگران به مکان‌های مسقف ورزشگاه رفتند. 
در جریان جام‌جهانی باشگاه‌ها۲۰۲۵ که در ایالات 
متحده آمریکا در حال برگزاری است، وقفه‌های 
مکرر به‌دلیل هشدارهای مرتبط با رعد 
و برق، اعتراضات گسترده‌ای در پی 
داشته است. این وقفه‌ها که در 
برخی موارد طولانی و بی‌سابقه 
بوده‌اند، نه‌تنها نظم رقابت‌ها را 
مختل کرده بلکه باعث خستگی 
بیش از حد بازیکنان و کاهش 
کیفیت فنی مسابقات شده. انزو 
مارسکا، سرمربی چلسی در واکنش 
به این اتفاقات گفته است: »این فوتبال 

نیست، این یک شوخی است.«
تاکنون دست‌کم 5 مسابقه در این رقابت‌ها به دلایل 

مشابه متوقف شده‌اند: 
بازی مامِلُدی سان‌داونز و اولسان هیوندای، روز 
۱۸ژوئن در استادیوم Inter & Co شهر اورلاندو‌، 

به‌مدت ۶۵دقیقه
بازی سالزبورگ - پاچوکا، روز ۱۹ژوئن در استادیوم 

TQL شهر سینسیناتی، به‌مدت ۹۷دقیقه
بازی پالمیراس – الاهلی، روز ۱۹ژوئن در استادیوم 

MetLife شهر نیوجرسی، به‌مدت ۴۰دقیقه
بازی بنفیکا - اوکلندسیتی، روز ۲۰ژوئن در استادیوم 

Inter & Co شهر اورلاندو، به‌مدت ۱۲۰دقیقه
بازی چلسی – بنفیکا، روز ۲۸ژوئن در استادیوم 
Bank of America شهر شارلوت به‌مدت 

۱۱۵دقیقه 
 نکته جالب اینکه 2مورد از این بازی‌ها در ورزشگاه

Inter & Co در اورلاندو برگزار شد‌ه‌اند که نشان 
می‌دهد این منطقه به‌طور خاص درگیر توفان‌های 
الکتریکی بوده است. البته در مراحل حذفی این 
ورزشگاه میزبان مسابقه دیگری نیست. این در حالی 
ا‌ست که در برخی موارد هیچ‌گونه بارشی رخ نداده و 
تنها براساس ثبت صاعقه در شعاع ۱۰مایلی ورزشگاه‌ها، 
مطابق دستورالعمل فیفا، بازی‌ها متوقف شده‌اند. 
براساس این دستورالعمل، باید ۳۰دقیقه از آخرین 
ثبت صاعقه بگذرد تا مجوز ادامه مسابقه صادر شود و 

با هر صاعقه جدید، این شمارش از ابتدا آغاز می‌شود.
این مشکلات در کنار برنامه‌ریزی فشرده مسابقات، 
نحوه انتخاب تیم‌ها و بازه زمانی نامناسب برخی بازی‌ها، 
سبب افزایش نگرانی‌ها درباره میزبانی ایالات متحده 
در جام‌جهانی۲۰۲۶ شده است. با توجه به موقعیت 
جغرافیایی برخی ورزشگاه‌ها و احتمال وقوع توفان‌های 
تابستانی مشابه، کارشناسان خواستار بازبینی جدی در 

نحوه برنامه‌ریزی این رویداد عظیم شده‌اند.

 زنگ خطری
 برای میزبانی جام‌جهانی

اختلالات مکرر در مسابقات 
جام‌جهانی باشگاه‌ها ۲۰۲۵ به‌دلیل 

رعد و برق همه را متعجب کرده

بایرن‌مونیخ 
و فلامینگو دیشب در 

ورزشگاه هارد راک مایامی در 
مرحله یک‌هشتم به مصاف هم 
رفتند. پرواز تیم بایرن‌مونیخ برای 
رسیدن به این شهر و به‌دلیل 

شرایط بد جوی با ٢ساعت 
تأخیر انجام شد.

فینالفینال
اوراسیااوراسیا

اینتزاگی برای انتقام شکست فینال لیگ قهرمانان به مصاف پپ می‌رود
2بازی دیگر در مرحله یک‌هشتم پایانی جام‌جهانی 
باشگاه‌ها در پیش داریم. دیدار امشب اینتر- فلومیننزه 
خیلی مهم نیست و فقط به اینتر این فرصت را می‌دهد که 
برای اولین بار از ماه مارس، 3بازی متوالی را در ۹۰دقیقه 
ببرد. تساوی بدون گل فلومیننزه مقابل ماملودی 
سانداونز، روند شکست‌ناپذیری آنها در تمام رقابت‌ها 
را به ۹بازی )۶برد و ۳تساوی( افزایش داد. بازی مهم‌تر 
بامداد فردا بین 2تیم منچسترسیتی و الهلال برگزار 
می‌شود. چه چیز این بازی مهم است؟ هر دو تیم پرستاره 
هستند و از آن مهم‌تر، سرمربیان 2تیم همین 2سال 
پیش فینال لیگ قهرمانان اروپا را روبه‌روی هم 
برگزار کردند؛ سیمونه اینتزاگی آن موقع سرمربی 
اینترمیلان بود که با وجود ارائه بازی برتر تیمش 
به پپ گواردیولا باخت. اینتزاگی پس از شکست در 
2فینال اروپا اینترمیلان را رها کرد و به عربستان رفت. 
تیم او بازی شایسته‌ای مقابل رئال‌مادرید در مرحله 
گروهی به نمایش گذاشت. الهلال با این سرمربی ایتالیایی 

تنها یک گل )كي - كي با رئال( دریافت کرده است.
   الهلال با پیروزی 2 بر صفر مقابل پاچوکا، به لطف 
گل‌های سالم الدوساری و مارکوس لئوناردو - 2نفر 
از بهترین گلزنان این فصل باشگاه - صعود خود 
را قطعی کرد. الدوساری از آغاز فصل 2024-25 
در تمام رقابت‌ها ۲۷گل به ثمر رسانده است و 

مارکوس لئوناردو ۲۶ گل.
  منچسترسیتی در مرحله گروهی بیش از هر 
تیم دیگری گل زد )۱۳(، بیشترین شوت )۶۰( 

و بیشترین گل مورد انتظار 
)۹.۹( را نیز به ثمر رساند، 
الهلال هم یکی از 3 تیمی 
بود که خارج از اروپا و 
آمریکای‌جنوبی در مرحله 

گروهی شکست نخورد.
  گواردیولا رکورد بی‌نقصی 
در جام باشگاه‌های جهان 
دارد و هر 11 بازی خود در 
دوره‌های مختلف این 
مسابقات را برده است. 
تیم‌های او در این بازی‌ها با 

نتیجه 38 بر 4 حریفان خود 
را شکست داده‌اند، از جمله 

رکورد 13 بر 2 در مسابقات 
امسال. نکته قابل توجه این 
است که تیم‌های گواردیولا در 
10بازی از این 11بازی با اختلاف 

حداقل 2گل پیروز شده‌اند.
  کانسلو در این بازی مقابل تیم 

سابقش، من‌سیتی قرار می‌گیرد. در 
ترکیب الهلال بازیکنان مشهوری همچون یاسین بونو، 
عبدالله الغمدی، کالیدو کولیبالی، علی البولیحی، رنان 
لودی، ژائو کانسلو، یاسر الشهرانی، سرگئی میلینکوویچ 
ساویچ، روبن نوس، سالم الدوساری، مالکوم، کایو و 

الکساندر میتروویچ بازی می‌کنند.


